17

	Приложение

к постановлению Главы

городского округа Первоуральск

от 22.09.2022   № 110

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СВЕРДЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ПЕРВОУРАЛЬСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ
 ПРОЕКТ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории городского округа Первоуральск Свердловской области, утвержденные решением Первоуральской городской Думы                            от 26 августа 2010 года № 241

В целях соблюдения прав и законных интересов жителей городского округа Первоуральск, создания условий для устойчивого развития территорий, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, создания условий для привлечения инвестиций и в соответствии со статьями 31-33 Градостроительного кодекса Российской Федерации 29 декабря 2004 года  № 190-ФЗ, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 10 ноября 2020 года № п/0412 «Об утверждении классификатора вида разрешенного использования земельных участков», рассмотрев протокол общественных обсуждений от _____ 2022 года и заключение о результатах общественных обсуждений, утвержденное постановлением Главы городского округа Первоуральск от ____ 2022 года, руководствуясь статьей 23 Устава городского округа Первоуральск, Первоуральская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила землепользования и застройки территории городского округа Первоуральск Свердловской области, утвержденные решением Первоуральской   городской Думы от 26 августа 2010 года № 241 (в редакции решения Первоуральской городской Думы от 28 июля 2022 года № 615) следующие изменения:
1) часть I Порядок применения Правил землепользования и застройки городского округа Первоуральск Свердловской области и внесения в них изменений, пункт 2               статьи  38. Порядок внесения изменений в Правила дополнить подпунктами 6 и 7 следующего содержания:
«6) принятие решения о комплексном развитии территории;

7) обнаружение мест захоронений погибших при защите Отечества, расположенных в границах муниципальных образований»;
2) часть III Градостроительные регламенты по видам и параметрам разрешённого использования недвижимости на территории городского округа Первоуральск Свердловской области:

- в статье 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны в основных видах разрешенного использования вид «Блокированная жилая застройка» изложить в новой редакции (Приложение 1);

- в статье 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны в основных видах разрешенного использования вид в основных видах территориальной зоны Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа) дополнить видом разрешенного использования «Земельные участки, входящие в состав общего имущества собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе» (Приложение 2);

- в статье 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны в предельных (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства основной вид разрешенного использования территориальной зоне Ж-1 (зона жилых домов усадебного типа), дополнить видом разрешенного использования «Земельные участки, входящие в состав общего имущества собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе» (Приложение 3);

- в статье 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны в основных видах разрешенного использования вид в основных видах территориальной зоны Ж-2 (зона малоэтажных многоквартирных жилых домов) дополнить видом разрешенного использования «Земельные участки, входящие в состав общего имущества собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе» (Приложение 4);

- в статье 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны в предельных (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства основной вид разрешенного использования территориальной зоне Ж-2 (зона малоэтажных многоквартирных жилых домов), дополнить видом разрешенного использования «Земельные участки, входящие в состав общего имущества собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе» (Приложение 5);

- в статье 54 «Градостроительные регламенты. Производственная зона», в основном виде разрешенного использования «Легкая промышленность» изложить в новой редакции (Приложение 6);

- в статье 54 «Градостроительные регламенты. Производственная зона» основной вид разрешенного использования дополнить видами разрешенного использования «Фарфоро-фаянсовая промышленность», «Электронная промышленность», «Ювелирная промышленность», «Стоянка транспортных средств» (Приложение 7);

- в статье 54 «Градостроительные регламенты. Производственная зона» в предельных (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства основной вид разрешенного использования дополнить видами разрешенного использования «Фарфоро-фаянсовая промышленность», «Электронная промышленность», «Ювелирная промышленность», «Стоянка транспортных средств» (Приложение 8);

- в статье 56 «Градостроительные регламенты. Зоны транспортной инфраструктуры» основной вид разрешенного использования дополнить видом «Стоянка транспортных средств» (Приложение 9);

- в статье 56 «Градостроительные регламенты. Зоны транспортной инфраструктуры» в предельных (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства основной вид разрешенного использования дополнить видом «Стоянка транспортных средств» (Приложение 10);

- в статье 57. Градостроительные регламенты. Коммунально-складские зоны основной вид разрешенного использования дополнить видом «Стоянка транспортных средств»                       (Приложение 11);

- в статье 57. Градостроительные регламенты. Коммунально-складские зоны в предельных (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства основной вид разрешенного использования дополнить видом «Стоянка транспортных средств» (Приложение 12);

- в статье 62. Градостроительные регламенты. Территория общего пользования основной вид разрешенного использования дополнить видом «Стоянка транспортных средств» (Приложение 13);
- в статье 62. Градостроительные регламенты. Территория общего пользования в предельных (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельных параметрах разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства основной вид разрешенного использования дополнить видом «Стоянка транспортных средств» (Приложение 14).
2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике Первоуральской городской Думы» и разместить на официальном сайте Первоуральской городской Думы  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.prvduma.ru).
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на Комитет по градообразующей политике Первоуральской городской Думы.
Председатель Первоуральской городской Думы

       Г.В. Селькова

Глава городского округа Первоуральск

И.В. Кабец

Дата подписания:

            «____»___________2022г.
4

	Приложение 1
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны
Основные виды разрешённого использования
	Блокированная жилая застройка
	Размещение жилого дома, блокированного с другим жилым домом (другими жилыми домами) в одном ряду общей боковой стеной (общими боковыми стенами) без проемов и имеющего отдельный выход на земельный участок; разведение декоративных и плодовых деревьев, овощных и ягодных культур; размещение гаражей для собственных нужд и иных вспомогательных сооружений; обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха
	2.3

	Приложение 2
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны
Ж-1. Зона жилых домов усадебного типа

Основные виды разрешённого использования

	Земельные участки, входящие в состав общего имущества собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе
	Земельные участки, относящиеся к общему имуществу собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе и предназначенные для удовлетворения потребностей собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе и (или) для размещения объектов капитального строительства, иного имущества, относящегося к общему имуществу собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом  комплексе
	14.0

	Приложение 3
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны
Ж-1. Зона жилых домов усадебного типа

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование вида разрешённого использования

	Параметры  земельного участка
	Параметры объекта капитального строительства

	размер
	коэфф. застройки
	Отступы от границ
	Кол-во этажей
	высота

	мин.
	макс.

	Основные виды разрешенного использования

	4
	Земельные участки, входящие в состав общего имущества собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе
	Не подлежит установлению

	Приложение 4
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны
Ж-2. зона малоэтажных многоквартирных жилых домов
Основные виды разрешённого использования

	Земельные участки, входящие в состав общего имущества собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе
	Земельные участки, относящиеся к общему имуществу собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе и предназначенные для удовлетворения потребностей собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе и (или) для размещения объектов капитального строительства, иного имущества, относящегося к общему имуществу собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом  комплексе
	14.0

	Приложение 5
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 52 Градостроительные регламенты. Жилые зоны
Ж-2. зона малоэтажных многоквартирных жилых домов
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование вида разрешённого использования

	Параметры  земельного участка
	Параметры объекта капитального строительства

	размер
	коэфф. застройки
	Отступы от границ
	Кол-во этажей
	высота

	мин.
	макс.

	Основные виды разрешенного использования

	4
	Земельные участки, входящие в состав общего имущества собственников индивидуальных жилых домов в малоэтажном жилом комплексе
	Не подлежит установлению

	Приложение 6
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 54 «Градостроительные регламенты. Производственная зона»

Основной вид разрешенного использования
	Легкая промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства продукции легкой промышленности (производство текстильных изделий, производство одежды, производство кожи и изделий из кожи и иной продукции легкой промышленности)
	6.3

	Приложение 7
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 54 «Градостроительные регламенты. Производственная зона»
Основной вид разрешенного использования

	Фарфоро-фаянсовая промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства продукции фарфоро-фаянсовой промышленность
	6.3.2

	Электронная промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства продукции электронной промышленности
	6.3.3

	Ювелирная промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства продукции ювелирной промышленности
	6.3.4

	Стоянка транспортных средств
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок
	4.9.2

	Приложение 8
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 54 «Градостроительные регламенты. Производственная зона»
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование вида разрешённого использования

	Параметры  земельного участка
	Параметры объекта капитального строительства

	размер
	коэфф. застройки
	Отступы от границ
	Кол-во этажей
	высота

	мин.
	макс.

	Основные виды разрешенного использования

	17.
	Фарфоро-фаянсовая промышленность
	0,1 га
	Не подлежит установлению
	Не более 0.7
	Не подлежит установлению

	18.
	Электронная промышленность
	0,1 га
	Не подлежит установлению
	Не более 0.7
	Не подлежит установлению

	19.
	Ювелирная промышленность
	0,1 га
	Не подлежит установлению
	Не более 0.7
	Не подлежит установлению

	20.
	Стоянка транспортных средств
	Не подлежит установлению

	Приложение 9
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 56 «Градостроительные регламенты. Зоны транспортной инфраструктуры»
Основной вид разрешенного использования

	Стоянка транспортных средств
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок
	4.9.2

	Приложение 10
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 56 «Градостроительные регламенты. Зоны транспортной инфраструктуры»

Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование вида разрешённого использования

	Параметры  земельного участка
	Параметры объекта капитального строительства

	размер
	коэфф. застройки
	Отступы от границ
	Кол-во этажей
	высота

	мин.
	макс.

	Основные виды разрешенного использования

	7.
	Стоянка транспортных средств
	Не подлежит установлению

	Приложение 11
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 57. Градостроительные регламенты. Коммунально-складские зоны
Основной вид разрешенного использования

	Стоянка транспортных средств
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок
	4.9.2

	Приложение 12
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 57. Градостроительные регламенты. Коммунально-складские зоны
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование вида разрешённого использования

	Параметры  земельного участка
	Параметры объекта капитального строительства

	размер
	коэфф. застройки
	Отступы от границ
	Кол-во этажей
	высота

	мин.
	макс.

	Основные виды разрешенного использования

	10
	Стоянка транспортных средств
	Не подлежит установлению

	Приложение 13
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 62. Градостроительные регламенты. Территория общего пользования
Основной вид разрешенного использования

	Стоянка транспортных средств
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок
	4.9.2

	Приложение 14
к решению Первоуральской

городской Думы

от______________№____

Статья 62. Градостроительные регламенты. Территория общего пользования
Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	№ п/п
	Наименование вида разрешённого использования

	Параметры  земельного участка
	Параметры объекта капитального строительства

	размер
	коэфф. застройки
	Отступы от границ
	Кол-во этажей
	высота

	мин.
	макс.

	Основные виды разрешенного использования

	3
	Стоянка транспортных средств
	Не подлежит установлению